
Forslag til syge/hygiejnepolitik i Humlebien 
Vi har i det følgende beskrevet nogle af de forholdsregler 

der er nødvendige at tage i forbindelse med børns syg-

dom og deres ophold i Humlebien. 

Hvorfor en syge-/hygiejnepolitik ?
Følgende er skrevet med ønsket om at styrke samarbej-

det om den vigtige fælles opgave: at begrænse smitsom 

sygdom blandt børn og voksne og undgå unødige gener.

Begrundelsen herfor er, at det er nødvendigt med et tæt 

samarbejde og gensidig information, hvis unødvendig 

smittespredning i Humlebien skal undgås

Smitte blandt børn
Nogle børn er of tere syge end andre. Hvor of te et barn er 

sygt afhænger i høj grad af, hvor mange kontakter bar-

net har med andre børn (smittekontakter). Det afhænger 

også af andre forhold, som f.eks.: pasningsform, plads-

forhold, rengøring, indeklima og madvarekvalitet. Her-

udover spiller det enkelte barns helbred en rolle.

Denne politik er godkendt af institutionens sundheds-

plejerske.

Links til yderligere information om emnet
· www.sundhedsoplysning.dk

· www.sst.dk

· www.f vst.dk

· www.f i.dk
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Hygiejne i Humlebien
Personalet er opdateret i forhold til, hvorledes de bedst 

opretholder den bedste hygiejne. Vi har jævnligt kon-

takt til kommunens sundhedstjeneste for at rådføre os 

omkring de bedste rutiner. I institutioner er der faste 

regler for, hvorledes vi skal agere i forbindelse med toi-

letbesøg, bleskif t og selvfølgelig madlavning. 

Vores køkken er underlagt kontrol af fødevarekontrol-

len og vores køkkendame har gennemgået et særligt 

hygiejnekursus. Det betyder bl.a. at maden temperatur-

måles og varerne er delt i forskellige køleskabe, for at 

undgå bakterieoverførsel. Det betyder ligeledes at det 

kun er personalet der må færdes i køkkenet, igen for at 

begrænse bakterier i forbindelse med madlavning. 

I forbindelse med fælles madlavning eller bagning 

indskærper personalet overfor børnene vigtigheden af 

håndvask osv.

Vi sørger for at alle børn vasker hænder inden spisning, 

ef ter toiletbesøg og ef ter ophold udendørs.

Med jævne mellemrum har vi særlig fokus på håndvask, 

så alle børn hele tiden vasker deres hænder grundigt.

Rask nok til at komme i institution
Børn kan først komme i Humlebien efter endt sygdom når:

· de er raske, og deres almentilstand er upåvirket

· de er feberfrie og ikke frembyder smitterisiko

· de kan klare at følge med i de almindelige daglige 

aktiviteter uden særlige forbehold

Alle betingelser skal være opf yldt – af hensyn til barnet 

selv og for at mindske smitterisikoen blandt andre børn 

og voksne.

Information i Humlebien
Vi skal informeres om, hvad barnet fejler snarest ef ter at 

sygdommen er konstateret. Personalet vil heref ter sætte 

opslag op der informerer om dette. Det er vigtigt at både 

personale og forældre bliver orienteret om sygdom, så 

alle kan medvirke til at begrænse smittespredningen.

Når vi ringer et barn hjem, er det fordi, vi vurderer, at 

barnets almentilstand er så forandret, at ovenstående 

ikke kan opf yldes.

Særlige tiltag
I forbindelse med særligt mange tilfælde af f.eks. diarre 

eller opkast kan vi indføre særlige tiltag i en periode for 

at forsøge at minimere yderligere smitte. Disse tiltag 

tages i samarbejde med sundhedstjenesten (den ledende 

sundhedsplejerske) og informeres ud i et nyhedsbrev.


